令和２年３月 13日

保護者の皆様

県立湘南養護学校長

湘南養護学校 臨時休業中の登校日について

 このたびの臨時休業では、大変ご迷惑をおかけして申し訳ありません。保護者の皆様のご理解とご協力を

いただいておりますことに、感謝申し上げます。

 さて、臨時休業中ではございますが、「あらかじめ設定している修了式の日を基本として登校日を設け、幼

児・児童・生徒に対して必要な指導、連絡を行う」という県の方針に従い、感染症対策を講じて、学部、学

年ごとの登校日を、居場所の設定日に合わせ、次のように設定いたします。急な設定でご迷惑をおかけしま

すが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１  登校日

３月 23日（月）  高等部１．２年（保護者送迎の生徒） 10：10登校   11：30下校

            ＊スクールバス 2号車運行  登校便１時間繰り下げ 下校便通常運行

３月 24日（火）  小学部１～５年  10：10登校  11：30下校

            ＊スクールバス運行 登校便１時間繰り下げ   下校便通常運行

３月 25日（水）  中学部１．２年  10：10登校  11：30下校

            ＊スクールバス運行 登校便１時間繰り下げ   下校便通常運行

３月 25日（水）  高等部１．２年（自力通学の生徒） 13：30登校   15：00下校

            ＊午前中の交通機関の利用を避ける配慮のため

  なお、23日（月）午後 小学部  24日（火）午後 中学部の「居場所」は予定通り行います。

２  登校にあたって

 〇状況把握と連絡等を行うための登校であり、必ず登校しなければならないということではありません。

 登校されなかった方には、郵送で必要な連絡をいたします。登校されない場合には、学校にご連絡を

 ください。

 〇登校の際には、必ずご家庭で検温を行い、体温と健康状況を連絡帳に記入した上で登校してください。

 少しでも普段と様子が違うようであれば、ご家庭でお過ごしください。

 〇下校の際は、放課後支援等による迎えでも大丈夫です。

３  学校での対策について

 〇各教室にアルコール消毒液を設置します。教室の換気と手洗いとアルコール消毒を行い、対策を行

います。

〇職員はマスク着用で対応します。児童生徒のマスクの着用もお願いいたします。

〇スクールバスにおいては、乗車前と下車後に、座席等のアルコール消毒を行い、運転席窓の換気な

ど可能な範囲で行います。通常のスクールバスの運行時間と異なりますので、保護者の送迎で来てい

ただいても構いません。

                              問合せ先

                               副校長  樋笠

                               電話 0463-34-7244